Rua Felicíssimo de Azevedo, 1455, sala 507, Bairro Auxiliadora - Porto Alegre/RS - CEP 90540-110
E-mail: administrativo@anipa.com.br / Fone: (51) 3279-6684

REUNIÃO CONSELHO FISCAL

ATA 002/2023

Aos trintas dias do mês de novembro de 2023, às 17 h reuniram-se de forma presencial os
Conselheiros da ANIPA, Associação Nacional Independente dos Participantes e Assistidos da
FUNCEF, com o objetivo de examinar e aprovar as contas da entidade, dos meses de janeiro
a junho de 2023. Na reunião estiveram presentes a Presidente do Conselho Fiscal, Vania
Telma Lacerda de Souza; o Conselheiro Fiscal lldomar Gaedke e a Conselheira Fiscal Maria
Marcia Z. M. Barrero. Após análise dos arquivos com a documentação disponibilizada
mensalmente pela ANIPA os conselheiros nada encontraram que devesse ser corrigido ou
apontado, estando as receitas e despesas da ANIPA dentro da conformidade. Diante disso,
todos os conselheiros votaram favoravelmente à aprovação das contas da ANIPA referentes
ao primeiro semestre do ano de 2023. Nada mais havendo a tratar, eu, Vania Telma Lacerda
de Souza, lavro a presente ata que será eletronicamente assinada por mim e pelos demais
presentes.

São Paulo, 30 de novembro de 2023.

Vania Telma Lacerda de Souza – Presidente do Conselho Fiscal
Ildomar Gaedke – Conselheiro Fiscal
Maria Marcia Zaccharias Martins Barrero – Conselheira Fiscal

Clicksign 3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d

Ata 002_2023.docx
Documento número #3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d

Hash do documento original (SHA256): 02d489e60927fd9ec03624c86f7a6e9b29eaa6d849d07b850b683a72dd94a55f

Assinaturas

Vania Telma Lacerda de Souza

Assinou em 24 mar 2024 às 14:58:25

Maria Marcia Zaccharias Martins Barrero

Assinou em 24 mar 2024 às 21:36:53

Ildomar Gaedke

Assinou em 25 mar 2024 às 08:22:34

Log

22 mar 2024, 13:48:54 Operador com email financeiro@anipa.com.br na Conta ed16b46d-506a-499e-b00d-

e8ef07f0ebac criou este documento número 3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d. Data

limite para assinatura do documento: 21 de abril de 2024 (13:47). Finalização automática após a

última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

22 mar 2024, 13:48:55 Operador com email financeiro@anipa.com.br na Conta ed16b46d-506a-499e-b00d-

e8ef07f0ebac adicionou à Lista de Assinatura:

vania.telma.lacerda@gmail.com para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token

via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Vania Telma Lacerda de Souza.

22 mar 2024, 13:48:55 Operador com email financeiro@anipa.com.br na Conta ed16b46d-506a-499e-b00d-

e8ef07f0ebac adicionou à Lista de Assinatura:

marcia.barrero@uol.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via

E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Maria Marcia Zaccharias Martins Barrero.

22 mar 2024, 13:48:55 Operador com email financeiro@anipa.com.br na Conta ed16b46d-506a-499e-b00d-

e8ef07f0ebac adicionou à Lista de Assinatura:

ildomar@gaedke.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Ildomar Gaedke.

24 mar 2024, 14:58:25 Vania Telma Lacerda de Souza assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

vania.telma.lacerda@gmail.com. IP: 201.52.208.61. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.5864064 e longitude -46.6026496. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.793.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de março de 2024. Versão v1.33.0.

3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5864064&longitude=-46.6026496

24 mar 2024, 21:36:54 Maria Marcia Zaccharias Martins Barrero assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

marcia.barrero@uol.com.br. IP: 201.43.245.192. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.494656 e longitude -46.6223104. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.793.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 mar 2024, 08:22:34 Ildomar Gaedke assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail ildomar@gaedke.com.br. IP:

186.208.223.17. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -26.4641955 e

longitude -48.606236666666675. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.793.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

25 mar 2024, 08:22:34 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 25 de março de 2024. Versão v1.33.0.

3a2176dc-ddb7-4736-900d-4a4c277a259d Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.494656&longitude=-46.6223104
https://app.clicksign.com/location?latitude=-26.4641955&longitude=-48.606236666666675

		2024-03-25T11:22:36+0000
	Signature